2

ПРОТОКОЛ № 49.3/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 03 декабря 2013 года

          В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

2.

	Председатель ПРГ
Заместитель Председателя
ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	7.

	член ПРГ

секретарь ПРГ

                 Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 7. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе
№ ОК/017/ЦКПРТ/0101 на право заключения договора на поставку, монтаж и пуско-наладку крана козлового контейнерного для нужд ОАО «ТрансКонтейнер» в 2013-2014 годах.

По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	03.12.2013 16:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047,  Москва,  Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Поставка, монтаж и пуско-наладка крана козлового контейнерного для нужд ОАО «ТрансКонтейнер» в 2013-2014 годах.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	42 300 432,00 Российский рубль

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.1. не допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:

	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Причина отказа в допуске к участию в открытом конкурсе

	1
	    ООО    «РосТехКомплект СП»
    ИНН 5042111248,
    КПП 504201001,                         ОГРН 1105042000766
	1. Не соответствие требованиям по условиям расчетов, предусмотренным пунктом 4.1.2 документации о закупке (Размер аванса не может превышать 50 % (пятьдесят процентов) от стоимости Товара);
2. Не предоставлены копии актов о поставке товаров, копии договоров на поставку товара необходимость предоставления которых предусмотрена подпунктом 2 пункта 2.4 документации о закупке;
3. Не предоставлен сертификат соответствия системы менеджмента качества производства по стандарту ISO 9001, предоставление которого предусмотрено подпунктом 4 пункта 2.4 документации о закупке.

	4
	ООО ПКФ «КЭМЗ СВАРКА»
ИНН 7720672136,                      КПП 772001001,                     ОГРН 1097746732005
	1. Не соответствие требованиям по условиям расчетов, предусмотренным пунктом 4.1.2 документации о закупке (Размер аванса не может превышать 50 % (пятьдесят процентов) от стоимости Товара);
2. Не предоставлены предусмотренные подпунктом 2 пункта 2.4 документации о закупке сведения об опыте выполнения поставки на территории Российской Федерации козловых контейнерных кранов, имеющих режим работы не ниже А6/Q3/U5 (ISO 4301/1), пролет не менее 25 м, высота подъема не менее 9,5 м, грузоподъемность под спредером не менее 36, необходимость которого предусмотрена подпунктом в) пункта 2.2 документации о закупке;
3. Не предоставлены копии актов о поставке товаров, копии договоров на поставку товара необходимость предоставления которых предусмотрена подпунктом 2 пункта 2.4 документации о закупке;
4. Не предоставлен сертификат соответствия системы менеджмента качества производства по стандарту ISO 9001, предоставление которого предусмотрено подпунктом 4 пункта 2.4 документации о закупке.

1.2. допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им следующие порядковые номера:

	№ заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Цена предложения претендента без учета НДС
	Количество
баллов
	Порядковый номер заявки

	3
	ОАО «ТЕХНОРОС»,
ИНН 7810253370,
КПП 781101001
	37 700 000,00 руб.
	1,90
	1

	2
	ООО ТД «УРАЛКРАН»,
ИНН7451234759,
КПП 745101001,
	37 816 150,90 руб.
	1,35
	2

1.3. признать открытый конкурс по Лоту № 1  состоявшимся;

1.4. признать победителем Открытого конкурса по лоту № 1 ОАО «Технорос» и принять решение о заключении с ним договора на поставку, монтаж и пуско-наладку крана козлового контейнерного для нужд ОАО «ТрансКонтейнер» в 2013-2014 годах на следующих условиях:
Предмет договора: Поставка, монтаж и пуско-наладка крана козлового контейнерного для нужд ОАО «ТрансКонтейнер».
Цена договора: Сумма поставки, монтажа и пуско-наладки крана козлового контейнерного 37 700 000,00 руб. (без учета НДС. НДС по ставке 18% начисляется отдельно), в том числе:
стоимость товара – 35 200 000,00 руб.;
стоимость работ – 2 500 000,00 руб.
Место поставки товара и выполнения работ по монтажу и пуско-наладке:                      РФ, 350080, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новороссийская 61 А.
Условия оплаты: Предоплата 45% от стоимости товара в течение 3 (трёх) календарных месяцев с даты подписания договора, 55% от стоимости товара в течение 30 календарных дней с даты получения разрешения на ввод в эксплуатацию товара в органах Ростехнадзора; 100% от стоимости работ в течение 30 календарных дней с даты получения разрешения на ввод в эксплуатацию товара в органах Ростехнадзора.
Срок оказания услуг: 240 календарных дней с момента заключения договора, но не позднее 31 августа 2013г.
Срок гарантии на товар: 24 месяца с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.
Срок гарантии на работы: 24 месяца с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.
Срок действия договора: с момента подписания Сторонами  и  до полного исполнения сторонами своих обязательств.

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ

	__________________________

	Заместитель председателя ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	___________________________

 «16» декабря 2013 г.